

معاون اول رییس جمهور:

## دستگاه‌ها برای تحقق ۴۱میلیارد دلار صادرات غیر نفتی تلاش کنند



**سرویس سیاسی** – معاون اول رییس جمهوری بازگشت ارز حاصل از صادرات به چرخه اقتصاد را دغدغه ملی توصیف کرد و گفت: تلاش همه دستگاه‌های اجرایی برای تحقق هدف گذاری ۴۱ میلیارد دلار صادرات غیر نفتی در سال جاری ضروری است.

«سبحان جهانگیری» در نهمین جلسه شورای عالی توسعه صادرات غیر نفتی کشور با تأکید بر اینکه در سال جاری موضوعی مهمتر از توسعه صادرات غیر نفتی برای اقتصاد کشور وجود ندارد، گفت: توسعه صادرات غیر نفتی امسال برای کشور از هر امر دیگری واجب تر است و همه دستگاه‌های مرتبط با امر صادرات باید برای تحقق هدف گذاری ۴۱ میلیارد دلار صادرات غیر نفتی در این سال ۹۹ بسیج شوند.
جهانگیری افزود: اگر به دنبال جهش تولید، حفاظت از اشتغال موجود و تأمین ارز مورد نیاز برای واردات مواد اولیه تولید هستیم، باید توسعه صادرات غیر نفتی را در اولویت نخست برنامه‌های خود قرار دهیم و دستگاه‌های اجرایی نیز باید بدانند که اصلی‌ترین و مهمترین وظیفه آنها در سال جاری این است که موانع را از پیش روی توسعه صادرات غیر نفتی بردارند.

**صادرات غیر نفتی مهم‌ترین پیشران اقتصادی کشور است**

جهانگیری از صادرات غیر نفتی به عنوان مهم‌ترین پیشران اقتصادی کشور یاد کرد و افزود: اگر توسعه صادرات غیر نفتی محقق شود بخش تولید، اشتغال و تأمین ارز را به دنبال خود به حرکت وامیدارد و بسیاری از مشکلات را برطرف می‌کند.معاون اول رییس جمهوری با اشاره به برخی مشکلات و موانع نظیر تحریم‌ها و شرایط کرونایی تصریح کرد: اگرچه تا مشکلات و موانع پیچیده رویه‌رو هستیم، اما این ظرفیت‌های گسترده و توان مدیریتی بالا در کشور برخوردار هستیم و قادر خواهیم بود با انکا به این ظرفیت‌ها مشکلات و موانع پیش رو را برطرف کنیم.

وی با تأکید بر اینکه نباید توانمندی و ظرفیت‌های کشور را دست کم بگیریم، تصریح کرد: نباید تسلیم مشکلات و سختی‌ها شویم و باید با جدیت برای حل مسائل و مشکلات کشور تلاش کنیم تا بتوانیم با سر بلندی از این مقطع دشوار عبور کنیم.

جهانگیری افزود: تجربه دوران شیوع کرونا نشان داد که کشور از ظرفیت‌های ویژه ای در بخش‌های مختلف از جمله در حوزه دانش بنیان برخوردار است زیرا افعلان عرضه دانش بنیان توانستند ظرف ۴ ماه علاوه بر تأمین نیازهای داخلی به تجهیزات و اقلام بهداشتی و درمانی، تولید این کالاها را به نقطه‌ای برسانند که امروز آمادگی صادرات به کشورهای دیگر را نیز دارند.

معاون اول رییس جمهوری ممنوع کردن صادرات غیر نفتی را بزرگترین ضربه به صادرات کشور دانست و گفت: پیدا کردن بازار صادراتی کار آسانی نیست و یک صادرکننده باید سال‌ها دوندگی داشته باشد تا بتواند بازار صادراتی پیدا کند و اگر هر یک از بازارهای صادرات کشور از دست برود، به سختی می‌توان این کمبود را جبران کرد. در مواقعی که نیازسه اعمال محدودیت در صادرات وجود دارد نیز باید از طریق تعرفه و عوارض این محدودیت را اعمال کرد.

جهانگیری در ادامه با اشاره به برخی طراحی‌ها و توطئه‌های خارجی برای تضعیف موقعیت ترانزیتی ایران و کاهش درآمدهای کشور از این محل، از وزارتخانه‌های امور خارجه و راه و شهرسازی خواست برنامه ریزی های لازم را برای تقویت ترانزیت کشور و افزایش درآمد‌ها از این محل انجام دهند.معاون اول رییس جمهوری همچنین با اشاره به موانع و مشکلات پیش روی مبادلات بانکی خاطر نشان کرد: نهارت روش بسیار خوبی است که می‌تواند نیازهای داخلی را بدون مبادلات بانکی بر طرف کند و اتاق بازرگانی ایران باید از طریق ایجاد تعامل گسترده میان بخش خصوصی کشور با بخش خصوصی کشورهای هدف صادراتی، رسترهای لازم را برای افزایش صادرات و واردات از طریق نهادت فراهم کند.

**ارز حاصل از صادرات باید به چرخه اقتصاد کشور برگردد**

جهانگیری از بازگشت ارز حاصل از صادرات به چرخه اقتصاد کشور به عنوان دغدغه ملی یاد کرد و گفت: حمایت از صادرکنندگان یک اولویت مهم است، اما ارز حاصل از صادرات باید به چرخه اقتصاد کشور برگردد و مشخص باشد که ما به ازای صادرات، کالا وارد کشور شده است.

معاون اول رییس جمهوری با اشاره به گزارش‌های ارائه شده مبنی بر افزایش تقاضا بسری دریافت کارت بازرگانی جهت انجام صادرات گفت: دریافت کارت بازرگانی برای صادرات نباید به ابزاری برای دریافت ارز و با انجام برخی تخلفات تبدیل شود. لازم است با اعمال برخی نظارت ها و تعیین سقف برای سال نخست فعالیت صادرکنندگان، در صورت بازرگاندن ارز از سوی صادرکننده، اجازه صادرات به میزان بیشتر برای سال های بعد به صادرکنندگانی که برای اولین بار اقدام به صادرات می کنند، داده شود.
جهانگیری از وزارت صنعت، معدن و تجارت خواست کارگروهی را با عضویت دستگاه‌های مرتبط با امر صادرات به صورت هفتگی برگزار و موانع پیش روی صادرکنندگان را مورد بررسی قرار دهند و گزارش این جلسات نیز به صورت هفتگی ارائه شود.

در این جلسه که به ریاست معاون اول رییس جمهوری برگزار شد، محمدجواد طریف وزیر امور خارجه، حسین مدرس خیابانی سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت، سورنا ستاری معاون علمی و فناوری رییس جمهوری، رئیس کل گمرک، رییس اتاق بازرگانی ایران و رییس سازمان ملی استاندارد نیز حضور داشتند، رییس سازمان توسعه تجارت گزارشی از عملکرد صادرات غیر نفتی طی سال ۹۸ و الزامات مورد نیاز به منظور تحقق اهداف کمی صادرات غیر نفتی در سال جاری ارائه کرد.

رییس سازمان توسعه تجارت همچنین گزارشی از اهداف صادراتی به تفکیک گروه های کالایی و طبقه بندی کشورهای هدف در سال ۹۹ ارائه کرد و به تشریح برش آسانی هدفگذاری ۴۱ میلیارد دلاری صادرات غیر نفتی و راهکارهای تحقق آن در سال جاری پرداخت.وی همچنین گزارشی از عملکرد کارگروه توسعه صادرات در سال ۱۳۹۸ ارائه کرد و با اشاره به اینکه جلسات این کارگروه به صورت مستمر و هفتگی برگزار می شود، عمده ترین موضوعات مطرح شده، در جلسات کارگروه سال ۱۳۹۸ و تصمیمات اتخاذ شده در این کارگروه را مطرح کرد.
اختصاص بخشی از درآمد عوارض صادراتی به تقویت زیرساخت های وسیع صادرات، تقویت ساختار، تشکیلات و بودجه نمایندگی های جمهوری اسلامی ایران در ۲۰ کشور منتخب صادراتی در سال ۹۹، تدوین برنامه جامع برای تقویت و افزایش سهم ترانزیت در سبد صادرات خدمات کشور و تصویب آیین نامه اجرایی حمایت از توسعه صادرات نرم افزار و اصلاح آیین نامه حمایت از صادرات خدمات فنی و مهندسی از جمله موضوعاتی بود که در این جلسه مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت و تصمیمات لازم اتخاذ شد.

**میرلوحی عضو شورای عالی سیاست گذاری اصلاح‌طلبان:**

## اصلاحات مجانی به دست نیامده است

**سرویس سیاسی** – عضو شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان گفت با بیان اینکه اصلاح طلبان نسبت به موضوعات کشور بی تفاوت نیستند، گفت: اصلاحات مجانی به دست نیامده است.

اصلاح طلبان برای حضور در صحنه همیشه هزینه داده‌اند. هیچ وقت دنبال راحتی و کنار نشستن نبوده‌اند، اما بعضی وقت‌ها با وجود این هزینه‌ها نتیجه نگرفته‌اند، اما مسئولیت ملی خود را انجام می دهند. «سید محمود میرلوحی» همچنین افزود: کسی نمی تواند بگوید مردم از اصلاحات عبور کرده‌اند، چون در انتخابات ۹۸ آن‌ها به سمت اصولگرایان هم نرفتند و اصولگرایان از همان رای حداقلی و ثابت خودشان استفاده کردند.

عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ملت یادآور شد: به عنوان جریان‌ی ریشه‌دار پیروز سه انتخابات گذشته بودیم و حق داشتیم در این انتخابات با مطالعه و ارزیابی فضای سیاسی کشور تصمیم بگیریم، لذا شورای عالی در این دوره ارزیابی خود از فضای سیاسی کشور را صادقانه با مردم در میان گذاشت.

میرلوحی گفت: در انتخابات پرشور و بسیار مهم سال ۹۶ مردم به صحنه آمدند. و ۶ ماه بعد از آن اتفاقات دی ۹۶ رخ داد و به دنبال آن حوادث طبیعی و غیر طبیعی سال‌های ۹۷ و ۹۸ را شاهد بود، این مباحث تاثیر زیادی در ارائه و حس مشارکت مردم داشت.وی وضعیت اصلاح طلبان پس از انتخابات دوم اسفندماه ۹۸ مجلس شورای اسلامی گفت: در این دوره از فرایند انتخابات مجلس، شورای عالی سیاست گذاری جبهه اصلاح طلبان کار جدیدی انجام داد که در دوره‌های قبل انجام ن داده بود. این شورا اعلام کرد فقط نامزدهای اصلاح طلب را برای انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی معرفی می کند.

**سرویس سیاسی** – در سوم تیر سه

دومین دور انتخابات ریاست جمهوری دوره نهم برگزار شد و محمود احمدی نژاد با کسب ۱۷ میلیون و ۲۳۸ هزار و ۷۸۲ رأی توانست بر اکبر هاشمی رفسنجانی پیروز نشود تا آغازگر جریانی جدید در عالم سیاست ایران باشد. احمدی نژاد که از شهرداری تهران خود را به پاستور رساند، نه چندان سابقه کار جدی سیاسی داشت و به حساب می آمد و شاید تنها خاطره‌ای که نه در بین عموم مردم چه‌راهی شناخته‌شده

به نندادن سابقه کار جدی سیاسی داشت و به حساب می آمد و شاید تنها خاطره‌ای که نه در بین عموم مردم تهران خود را به پاستور رساند، اقدامات عجیب و نامتعارف در شهر تهران بود که عموماً با انتقاد هم مواجه می شد. اما چسه علنی باعث شد او برنده انتخاباتی باشد که در دور نخست آن افرادی چون هاشمی رفسنجانی، کروی‌بی، ممین، مهرعلیزاده، قالیباف و لاریجانی حضور داشتند و در دوم اکبر هاشمی رفسنجانی ایستاده بود؟ احمدی نژاد چه پایگه اجتماعی‌ای داشت که توانست از تمام مدعیان پیشی بگیرد و ریاست دولت را از آن خود کند؟

شاید پاسخ به چنین پرسش‌هایی به نوع عملکرد اصلاح طلبان در آن انتخابات بازگردد؛ فضایی که در پی آن احمدی نژاد صرفاً کاراکتر «نه» به هاشمی را بازی اصلاح طلبان هم نبود اما چه می شد کرد که کار از کار گذشته بود و حمایت دیر هنگام نیروهای اصلاح طلب از هاشمی رفسنجانی نتوانست افکار عمومی را برای رأی دادن به هاشمی متقاعد کند.

اصلاح طلبان در دور اول انتخابات با سه نیرو یعنی کروی، مهرعلیزاده و معین وارد انتخابات شدند و اگر هاشمی را دستم کرد در دور اول نیروی مورد حمایت اصلاح طلبان فرض نکنیم، رأی هر سه نامزد مذکور مجموعاً ۱۰ میلیون و ۴۴۲ هزار و ۷۱۵ رأی می‌رسید؛ میزانی بیش از دو برابر آنچه احمدی نژاد در دور اول کسب کرد. یعنی اگر اصلاح طلبان می‌توانستند بر یک فرد مثل اسیر کروی که بیش از دو نامزد دیگر رأی را می‌گرفت، سرمایه گذاری می‌کردند، بی تردید با فاصله‌ی قابل توجه در دور نخست انتخابات برنده قطعی می‌شدند؛ هرچند در آن انتخابات کروی شبهه‌هایی به روند شمارش آرا وارد کرد که حتی اگر آن شبهه‌ها را در نظر بگیریم و با همین آمار موجود رسمی بسنجیم، مجموع رأی اصلاح طلبان حتی بدون آرای هاشمی می‌توانست اجازه ظهور پدیده‌ای به نام محمود احمدی نژاد را نهد.

اصلاح طلبان وقتی رقابت انتخابات را در دو گانه احمدی نژاد-هاشمی دیدند، تلاش کردند که دست کم فرصت نهایی را

### سیاسی

# مردی که می‌خواست محبوب باشد

■ **به بهانه سالروز روی کار آمدن محمود احمدی نژاد سرنوشت مردی که می‌خواست محبوب باشد**



**رئیس دولت دهم در دوره دوم ریاست جمهوری‌اش علاوه بر منشنی که گفته شد، سعی کرد راه خود را از جریان حامی‌اش هم جدا کند و عملاً با قهرهای سیاسی و نافرمانی‌های متعدد نقش رئیس دولتی با لیباس اپوزیسیون را ایفا می‌کرد. او آن قدر در این مسیر اصرار کرد که هر دو جناح راست و چپ سیاسی در ایران به مخالفانی سرسخت علیه او تبدیل شدند.**

او به دست ندهند و هاشمی را بر یک نیروی اصولگرای نالشناخته ترجیح دهند اما در عمل مردم از حمایت دیرنگام نیروهای اصلاح‌طلب پیروی نکردند زیرا سابقه مناقشات بخشی از اصلاح طلبان خاصه نیروهای مشارکت با هاشمی یا کتاب‌هایی چون پدرخوانده، علیجانپس سرخپوش، علیجانپان خاکستری و تاریخ‌خانه اشباح را از ی‌سازد نبرده بودند و انتظار هم نمی‌رفت که سرمایه اجتماعی اصلاح طلبان ناگهان هاشمی را یک نیروی مصلح و تحول‌خواه ببینارند. نه تنها چنین شرایطی می‌پسند بلکه تقض غرض هم رخ داد؛ به این معنی که اتفاقا بخشی از سبد رأی اصلاح طلبان در دور اول، در دور دوم بر سر ای گفستن «نه» به هاشمی به احمدی نژاد اختصاص یافت.

تأثیری در عالم سیاست ایران گذاشت؟ ورود احمدی نژاد به عالم سیاست با نفی نیروهای سنتی نظام سیاسی همراه بود و شاید بتوان گفت محمود احمدی نژاد در انتقاد و اتهام‌زنی به نیروهای اصیل سیاسی بین اصلاح طلبان و اصولگرایان تفاوتی قائل نبود. او از خاتمی و هاشمی تا ناطق را مورد هجمه قرار می داد و سعی می کرد با محوریت دایی‌دیگران و طرح شعارهای پوپولیستی و غیرنماینی محبوبیتی یک‌شبه برای خود به ارمغان بیاورد و در این مسیر او هیچ هزینه‌ای هم کراهی نکرد. طبیعی

بین‌المللی بر ایران و حتی مظلوم جلوه‌دادن رژیم اسرائیل شد. او حتی به نوعی فهم مردم را هم به بسازی می‌گرفت و با طرح او‌هام و خیالات نامربوط موجب استهزای جایگاه ریاست جمهوری می شد؛ مانند آنکه می‌گفت هنگام سخنرانی در نشست سسالانه مجمع عمومی سازمان ملل متحد هاله نوری بر سرش احساس کرده بود یا در مقابل همگان می‌گفت فردی در حیاط خانه‌شان موفق به غنی‌سازی شده است.

رئیس دولت دهم در دوره دوم ریاست جمهوری‌اش علاوه بر منشنی که گفته شد، سعی کرد راه خود را از جریان حامی‌اش هم جدا کند و عملاً با قهرهای سیاسی و نافرمانی‌های متعدد نقش رئیس دولتی با لیباس اپوزیسیون را ایفا می‌کرد. او آن قدر در این مسیر اصرار کرد که هر دو جناح راست و چپ سیاسی در ایران به مخالفانی سرسخت علیه او تبدیل شدند.

امسا احمدی نژاد بعد از دوران ریاست جمهوری‌اش قدری آشکارت عمل کرد و شخصاً باطغان علیه نهاد‌های رسمی و حمایت گسترده از چنانقرن از همراهانش در برابر دستگاه قضائی از سوی حامیان دیروزش عنوان جریان انحرافی را دریافت کرد تا دیگر اصولگرایان که روزگاری به شدت از او حمایت می‌کردند، یک‌سره از او اعلام برائت کنند تا مبادا در آتش او بسوزند. هر چند این اعلام برائت‌ها برای افکار عمومی قانع‌کننده نیست و هنوز هم قاطبه مردم احمدی نژاد را یک اصولگرا می‌دانند اما جدایی او از جریان اصولگرایان و بالعکس جدایی اصولگرایان از او یک منجر جدید سیاسی را آغاز کرد که شاید همین امروز که زمزمه‌های حضور او در انتخابات سال ۱۴۰۰ به گوش می‌رسد هم ادامه دارد و نکته جالب آنکه به‌تازگی و در جریان تشکیل مجلس یازدهم مشخص شد برائت‌جویانی مانند نیروهای طیف پایداری چندان هم بر سرر موضع برائت از او پایدار نیستند و این امکان هر لحظه وجود دارد که بازهم به رئیس جمهور محبوبان بسیاری از کارشناسان عمر سیاسی محمود احمدی نژاد یابان و باید گفت سرنوشت تلخی برای فردی که دوست داشت محبوب باشد، به وقوع پیوست.

البته بازهم فراموش نکنیم که آنچه روایت شد، نتیجه استزائی نامشخص برخی نیروهای اصلاح طلب در انتخابات ریاست جمهوری سنال ۸۴ بود که شاید اگر نامزدی واحد از سوی اصلاح طلبان معرفی می‌شد، هیچ‌یک از موارد فوق رخ نمی‌داد.

■ منبع: روزنامه شرق



# برای حفظ سلامت خود و دیگران فاصله اجتماعی را رعایت کنیم



### اخبار ویژه ...

### بازداشت شدند

حساب توییتری جمعیت امام علی (ع) که در حوزه امور خیریه داوطلبانه فعال است، در خبری با اعلام بازداشت موسس این سازمان مردم نهاد نوشت: شاربین میندلی نژاد موسس جمعیت امام علی علیه السلام بازداشت شد.
در ادامه این توییت آمده است: مرتضی کی منش مسئول رسانه‌ای جمعیت امام علی (ع) و کتیایون افرازه باژرس علی‌الدبل جمعیت امام علی (ع) نیز بازداشت شده‌اند.
درهمین خصوص برخی فعالان رسانه‌ای از بلمپ دفتر این سازمان مردم نهاد خبر داده‌ اند. جمعیت امام علی (ع) فعال در حوزه کمک‌های داوطلبانه در مناطق محروم و مناطق تحت آسیب‌های اجتماعی، همواره مورد انتقاد اصولگرایان بوده‌ اند.

### تهدید به افشاکاری

مهدی تاج، رئیس سابق فدراسیون فوتبال گفت: در خصوص قرارداد ویلموتس از جمله مبلغ، مدت قرارداد و چه پرداخت شده، همه‌های نادرتی صورت گرفته که با توجه به این‌که برنده در حال رسیدگی است، بعد از حکم نهایی فیفا، ناگفته‌های مطرح است که جهت اطلاع مردم عزیز اعلام خواهد شد.
رییس سابق فدراسیون فوتبال گفت: در خصوص قرارداد ویلموتس از جمله مبلغ، مدت قرارداد و چه پرداخت شده، همه‌های نادرتی صورت گرفته که با توجه به این‌که برنده در حال رسیدگی است، بعد از حکم نهایی فیفا، ناگفته‌های مطرح است که اعلام خواهد شد.

### شبکه‌های اجتماعی

احمد امیرآبادی فراهانی عضو هیئت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی در واکنش به برخی مطالب منتشر شده در فضای مجازی مبنی بر طرح مجلس یازدهم برای فیلتر کردن شبکه‌های اجتماعی، گفت: اصلاح چنین طرح‌هایی در مجلس مطرح نشده است، قطعاً مجلس از فضای کسب و کار و بستری که در فضای مجازی برای رونق آن ایجاد شده، حمایت خواهد کرد. وی افزود: از طرف دیگر، مجلس از هر گونه کسب و کاری که در فضای مجازی ایجاد شده و باعث رونق تولید و درآمد مردم و اشتغالزایی شود، حتماً حمایت می‌کند، اما قاطبه نمایندگان در مقابل اشاعه فحشا و به خطر افتادن کیان خانواده و اخلاق در خانواده و نیز به خطر افتادن زندگی مردم کوتاه نمی‌آید و از مسئولان دولتی نیز می‌خواهد که در این زمینه برنامه داشته و آن را به مجلس ارائه دهند. عضو هیئت‌رئیسه مجلس تصریح کرد: آنچه که آقای قالیباف نیز خطاب به وزیر ارتباطات مطرح کرد، این بود که اولویت مجلس اقتصاد و فرهنگ است که از وی نیز خواست که در بحث اقتصاد دیجیتال و اقتصاد الکترونیک بر نامر نامری داشته باشد.

### بازگشت عادل

پس از گذشت دو سال از تعطیلی برنامه «نوده» فردوسی پور با یک برنامه اینترنتی به عرصه اجرا بر می‌گردد. تهیه کنندگی این برنامه بر عهده شخص فردوسی پور خواهد بود و به صورت هفتگی بخش می‌شود. فردوسی پور پس از تعطیلی برنامه نونه ویژه برنامه «کلاسیکو» را اجرا ای پژمان جمشیدی در بستر سامانه‌های VOD تهیه کرد.

### منتشر نکنید

حجت الاسلام محمد جعفر منتظری، دادستان کل کشور در یک برنامه تلویزیونی گفت: درصورت فساد یک دستگاه به ما اطلاع دهید و در فضای مجازی منتشر نکنید. البته این گزارشات مستند باشد، قطعاً این گزارش‌ها دنبال می‌شود. اگر می‌خواهیم از اقدامی نتیجه بگیریم باید به قوه قضاییه مراجعه کنیم.

### ۵ محموله بنزین

عضو مجمع تشخیص مصلحت‌تفکم گفت:درآمد حاصل از صادرات بنزین به کشور و نوزولا به خزانه کشورمان واریز شده‌است و مشکلی وجود ندارد. علی آقامحمدی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و رئیس گروه اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری با اشاره به توان صادرات فرآورده‌های نفتی ایران به سایر کشورها گفت: برای فروش فرآورده‌های نفتی مصداق بارز ارسال ۵ نفتکش ایرانی حامل بنزین به کشور و نوزولا است. وی که با باشگاه خبرنگاران گفتگو می‌کرد، در پاسخ به این سوال که با وجود تحریم‌های بانکی و تبادل مالی در جهان چطور مبلغ فروش بنزین به و نوزولا را دریافت کرده‌ام؟ گفت: برای دریافت پول بنزین‌های فروش رفته به و نوزولا مشکلی نداریم و پول ۵ نفتکش آرسالی به خزانه کشور واریز شده است. این رقم تحت عنوان شرکت پخش فرآورده‌های نفتی و وزارت نفت در خزانه قرار می‌گیرد.

### پایگاه در اقیانوس هند

فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت: به دنبال ایجاد پایگاه دائمی در اقیانوس هند نیز هستیم و این مهم را تا پایان امسال عملیاتی خواهیم کرد. سردار تنگسیری گفت:این حضور در مسیر تحقق فرامین رهبر معظم انقلاب اسلامی در راستای تحقق ظرفیت‌های نیروی دریایی راهبردی است و ما با تأمین امنیت و ایجاد پایگاه دائمی در اقیانوس هند، بیستر بهتری را برای حضور و برتزه تر صیادان و واحدهای صید صنعتی کشورمان در اقیانوس‌ها فراهم خواهیم کرد.

### قاضی منصوروی

تاکنون تصویری از غلامرضا منصوروی منتشر شده که نشان می‌دهد هیکل و درشتی اندام منتسب به آقای منصوروی با تصاویر پس از مرگ او همخوانی ندارد. با وجود گذشت چند روز از حادثه مرگ قاضی منواری غلامرضا منصوروی گمانه زنی‌ها درباره چگونگی وقوع این ماجرا همچنان ادامه دارد. در این برخی کاربران هم در شبکه‌های اجتماعی با باز نشر تصویر اولیه حمل جسد منتسب به این قاضی سابق دستگاه قضا نوشته‌اند که چرا هیچ عکسی از جسد قاضی غلامرضا منصوروی منتشر نشده است؟ آیا پرت شدن از پنج طبقه موجب انهدام جسد می‌شود؟ دست و پای جنازه پس کجااست؟ این در حالی است که تصویری از غلامرضا منصوروی منتشر شده که نشان می‌دهد، هیکل و درشتی اندام منتسب به آقای منصوروی با تصاویر پس از مرگ او همخوانی ندارد.

### گذرا است

رییس کل بانک مرکزی گفت: نوسان‌های اخیر بازار ارز را شوک‌های گذرا و موقتی است. قیمت واقعی ارز در سامانه‌ها نهما قابل رصد است و امروز زیر ۱۶ هزار تومان معامله شده است. تمام تلاش خود را برای کنترل بازار ارز انجام می‌دهیم تا تعادل به این بازار بازگردد. اگر احساس شود نوسان بلندمدت خواهد بود در بازار ارز مداخله می‌کنیم.

### کنایه عباس عبدی

عباس عبدی در خصوص اهمیت مرکز پژوهش‌های مجلس توضیحاتی ارائه کرد و گفت: متأسفانه عبعد می‌دانم مجلس جدید، خود را نیازمند چنین مرکزی بداند.عباس عبدی به روزنامه شرق گفت: اگر یک مجلس استانداردارد با بزرگی‌های مرسوم و معمول را در نظر بگیریم مبلغا مجلسی حزبی خواهد بود و مراکز پژوهشی نیز در مقام ارائه خدمت پژوهشی به احزاب هستند، احزاب نیز ایده‌های خود را براساس یافته‌های این مراکز تدوین و ارائه می‌کنند. اما چون در ایران مجلس حزبی نداریم و تک‌تک نمایندگان نیز هیچ‌گاه نمی‌توانند بر همه امور مسلط باشند بنابراین مرکز پژوهش‌های ما تواند کمکی برای نمایندگان باشد تا تصمیم‌گیری و انتخاب‌های بهتری داشته باشند.

وی گفت:گرچه به نظر من در مجلس ایران این حد استفاده از پژوهش نیز انجام نمی‌شود و مرکز پژوهش‌های مجلس هم خیلی نمی‌تواند آنگونه که باید و شاید بر تصمیمات نمایندگان مؤثر باشد، اِسِن را از روی مصوباتی که در مجلس تصویب می‌شود، می‌توان مشاهده کرد. به نظرم مرکز پژوهش‌های مجلس کارهای کارشناسی و گزارش‌های خوبی ارائه می‌کند و کمک‌هایی که به نمایندگان می‌کنند خوب است و باید این امر تقویت شود حتی اگر نمایندگان استفاده نکنند. البته فکر می‌کنم مرکز پژوهش‌ها در مقاطعی به ابزار سیاسی یک جناح خاص نیز تبدیل شده؛به‌خصوص در مقاطع اولیه تأسیس آن این اتفاق افتاد. با همه اینها امیدواریم مرکز پژوهش‌ها بتواند در اصلاح تصمیم‌گیری‌ها کمک کند ولی متأسفانه عبعد می‌دانم مجلس جدید، خود را نیازمند چنین مرکزی بداند.

### کاپشن ساده و بوتاکس

سلیمی نمین در کنایه ای به رئیس جمهور سابق گفت احمدی نژاد با یک کاپشن ساده آمد اما سر از بوتاکس در آورد.عباس سلیمی نمین کارشناس سیاسی و مدیر دفتر مطالعات و تدوین تاریخ ایران، در مورد احمدی نژاد گفت: او که مدعی ساده زبستی بود و با کاپشن ساده‌ای آمد از بوتاکس سرر در آورد.وی در مورد شخصیت احمدی نژاد تصریح کرد که وی شخصیتی کاملاًخبر قابل اتکادارد. از این رو دیگر فرصتی برای ظهور احمدی نژاد دیگر نیست.

# توزیع همزمان با کیش، در بندرعباس و دیگر شهرهای هرزمرگان